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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE 

SUMMARY OF CHANGES  

SECTION  SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE 

The purpose of this Solicitation amendment is to disseminate questions received to date and related responses to all prospective offerors.  All other instructions, terms and conditions of this Solicitation remain unchanged by this amendment.

1.  Could someone put together a sketch (cartoon?) of the proposed structure.  We have preliminary ideas (based on what info we have).  We just want to be sure we are all on the same page at this most preliminary stage.

RESPONSE:  The Government has not developed a design.  The point of the soliciation is to select a new design developed by industry to satisfy the mission requirements in the most efficient manner.  The solicitation explains the selection criteria which will be used to evaluate each design.  The Government has provided pictographic information of the current design and how it is installed to be used as a starting point.

2.  At a minimum, we need some geometry information defining the aircraft interface points (x,y,z coordinates) so we can get an idea as to how large the structure is.  Currently, all we have to go on are the supplied photos which are not labeled as to what is being shown.  Also, a weight and CG breakdown of the current External Fuel System (EFS) and ALKAN package would be very useful.

RESPONSE:  The interface points are not readily available in 3D coordinates and since the four hardpoints are not consistent in any one plane it is very difficult to provide.  As a result, one of the EFS wings will be provided to the successful offeror and the aircraft will be available at the kickoff meeting and at additional mutually agreeable times during the initial stages of the contract period.  The pictures in combination with the installation drawing and operator's manual (provided at http://www.aatd.eustis.army.mil/Business/Divisions/Contracting/Acc_Announ.asp.) should provide enough detail for proposal preparation.  Rough measurements show approximately 42" vertically between the aft upper wing-to-aircraft connection and the aft strut-to-aircraft connection.  Lateral measurements can be determined using the operator's manual. 

The current weight of the EFS (with and without components whose weight cannot be altered) is provided in the Specification.  A CG breakdown is not available, but that should have no effect on the solicitation.  When the EFS is in use, the external stores are suspended from the ejector rack which is on the outboard edge of the EFS, moving the CG of the entire assembly close to the outboard edge.  

3.  Is there an assembly drawing showing the EFS.  This would include some description about the ALKAN Model 1216 package and its interface with the current EFS. 

RESPONSE:  As mentioned above, we are not looking for a copy of the EFS, so the assembly of the existing components is not critical.  The installation drawing is included and most of the pictures of the EFS (and External Stores Support System (ESSS)) show the internal assembly without fairings to provide a basic idea of how the existing structure is constructed.  As for the ALKAN interface, we cannot locate a drawing that illustrates it.  However, it is a direct replacement for the BRU-22 adapters (part #70219-42414) mounting inside part #70219-42412 with four bolts (2 per adapter) as shown on page 3 of the installation drawing. 

4.  Reference Section I, Contract Clause (Full Text) 52.217-7 "Option for Increased Quantity". When will the Option be exercised? The fill ins are blank.

Response:  The Government will fill in the blank spaces in the option clause prior to award to the successful offeror.  The dates will be based upon the delivery schedule proposed by the offerors in the tables identified in Section L-30, paragraph E.1.iii (page 52) of the Solicitation.  We are looking for the latest dates the Government may exercise the Option at the prices proposed.    

5.  The delivery dates specified in the delivery for Clins 0002 and 0003 state 28 months ADC and 34 months ADC respectfully. Is ADC for the options the date of the basic contract or is it the date of option exercise i.e. date of modification when exercised?

Response:  The delivery dates included in Section F for CLINs 0002 and 0003 ARE ANTICIPATED DELIVERY DATES ONLY and were determined as follows:

We estimate that it will take 18 months from date of exercise of option (CLIN 0002) to fabricate and deliver 22 shipsets of the LASS Structure.  We also estimated that it would take anywhere from two to six months (depending on quantity which will be anywhere from 1 to a maximum of 10) from date of exercise of option for additional quantities available under Option CLIN 0003 to be delivered.

If necessary, Section F will be revised prior to award based on delivery data received from the offeror.

6.  We respectfully request the Progress payments clause also be added to this RFP for the RFP effort Clin 0001 since we are an 8A Small business or can we request unusual progress payments to be established prior to contract award?

Response:  Offerors should include desired payment terms in their proposal.  If determined the successful offeror, the clause can be added to the contract prior to award.    

7.  Requests physically viewing the MH-60L Black Hawk Helicopter relative to the EFS "External Fuel System" currently installed on the MH-60L for purposes of Proposal preparations prior to the closing date for the Lightweight Armament Support Structure RFP W911W6-04-R-0005. 

RESPONSE:  A determination has been made that physically viewing the MH-60L Black Hawk Helicopter is not required for preparation of the proposal. We believe that the Installation Pictures and drawings  being provided as Government Furnished Data provide sufficient information for prospective offerors to present their design in enough detail for us to evaluate the merits and disadvantages.

8.  Is it possible to have discussion with the Program manager who is responsible for this program prior to the 10 day restriction as provided for in Paragraph L-13 "Questions concerning the Solicitation".

RESPONSE:  As stated in paragraph L-35, all questions regarding the LASS Solicitation must be addressed to the Contracting Officer or Paulette Wilson, Contracting Specialist and not to the Program Manager.  All questions should be addressed in writing and will be answered appropriately by the Government.  

9.  In Amendment 1 for the above referenced RFP, Para. H-15, It states that the "Drawing # 70200-42404, Rev. B, EFS Installation" would be posted and provided to potiential offerros. But, the Drawing posted is "Sikorsky # 70219-42404, Rev. D Fitting Assy, Sta 308 Lower support strut to Fus connect". Could you please verify the correctness of these drawings, so we may continue preparation of our propossal, in addition it would be relevant to extend the proposal reciept date.

RESPONSE:  We have determined that it is appropriate to amend the LASS Solicitation to replace the drawings as well as to extend the submission date of the proposals.  The amendment will be available at our homepage by 12 August 2004 at the following website:  http://www.aatd.eustis.army.mil/Business/Divisions/Contracting/Acc_Announ.asp.

(End of Summary of Changes) 

